Feyto en Caragoca, seys dias de junnyo, anno ut supra. 

 Presentes testimonios Johan Martinez de Lerida, cuytellero, e Johan Lopez d’Acomuel, 
scudero, habitantes en Caragoca. 

184 

1364, jun, 14. Barcelona. 

 Pedro IV, atendiendo que los jurados y buenos hombres de Huesca han pactado 
entregarle 15.000 sueldos jaqueses en concepto de las legas pías testamentarias, desde 1346 
a 1363, les ordena entregar un tercio de dicha cantidad a su tesorero y el resto a los 
ciudadanos e infanzones de la ciudad, por los 10.000 sueldos que le han prestado 
recientemente. 

- ACA, Can., reg. 1387, ff. 100-100v. 

 Nos, Petrus et cetera, attendentes vos, fideles nostros iuratos et probos homines 
civitatis Osce, de voluntate totius generalis dicte civitatis et infancionum in eadem, seu pro 
vobis et dictis infancionibus Guillermum de la Dux, civem dicte civitatis, nuncium ad hoc per vos 
electum, ut constat per quandam litteram inde per vos missam illustri Elienore, regine Aragonis, 
coniugi nostre carissime, apud civitatem Barchinone, in qua pro certis negociis nostris residet, 
quo ad presens nobiscum seu cum nostro thesaurario pro cessandis dampnis et missionibus, 
quibus vexati ditimini, ratione infrascripta, composuisse et transigisse super legatis piis incertis, 
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que ex concessione de eis nobis facta ab anno Mº CCCº quadragesimo sexto, usque per totum 
annum proxime preteritum inclusive, per venerabilem episcopum Oscense vel eius vicarios 
generales, exigebantur et exigentur in dicta civitate, et pro ipsa compositione et transactione 
promisisse dare et solvere quindecim mille solidos \iaccenses/ ut sequitur persolvendos, 
videlicet dicto nostro thesaurario quinque mille solidos, et quod residuos decem mille solidos 
solvatis quibusdam civibus et infancionibus dicte civitatis, qui eos nobis pridem mutuo 
tradiderunt, pro urgentibus necessitatibus guerre vigentis inter nos et rege Castelle, sub 
condicione et pacto ut in solutum ipsius quantitatis nos cessionem infrascriptam vobis facere 
teneremur. 

 Ideo, ipsam compositionem gratam habentis, tenore presentis carte nostre firmiter 
valiture cedimus et concedimus vobis et vestris, et quibus volueritis totum locum et omnia iura 
omnesque voces, acciones, petitiones et demandas que nobis et curie nostre competunt et 
competere possunt ac debent in et super dictis legatis piis incertis, adversus eos qui ad eorum 
prestationem tenentur usque ad quantitatem quindecim mille solidorum iaccenses predictorum 
et sumptuum ac expensarum que in exigendo dicta legata vos neccesario facere oportebit sit, 
quod vigore cessionis nostre huiusmodi possitis per vos vel deputandos ac eligendos per vos in 
predictis dicta legata usque ad dictam quantitatem et dictos sumptos exigere, petere et habere, 
et eos qui ad ipsorum prestationem tenentur compellere et forciare per illam viam, modum et 
formam per quas comissarii per nos et episcopum Oscense aut eius vicarios ad id deputati, 
ipsos poterant forciare et etiam in eorum bonis exequtionem rigidam facere bona ipsa publice et 
inentanto exponendo venalia, et de facto vendendo plus oferentibus in eis concedentes vobis 
seu dictis deputatis per vos ad premissa illam et eandem potestatem quam habebant nostri 
comisarii predicti, ante huiusmodi compositionem, vel si melius et id vobis expedientius videatur 
possitis componere super predictis illis viis et modis quibusvis videbitur vobis. Et ea omnia et 
singula ex ipsa potestate super predictis facere possitis et potere que faceremus nos 
personaliter constituti poterantque facere dicti nostri comissarii vigore comissionis, tam per nos 
quam per dictum episcopum vel eius vicarios, inde eis facte et que necessaria ac oportuna 
fuerent super eis, promittentes in fide nostra regia omnia et singula que facietis super predictis 
rata et grata habere, et nullo unquam tempore revocare, sub bonorum nostrorum omnium 
obligatione bonorum. 

 Mandantes Çalmedine et aliis aficialibus nostris dicte civitatis et eorum locatenentibus 
quod requisiti per vos vel dictos per vos deputandos ad premissa, super executione, 
expeditione processu et enantamento omnium predictorum prestent vobis vel eis quociens 
oportunum fuerit consilium, auxilium et favorem, quodque exequantur omnia et singula de 
quibus per vos inde fuerint requisiti, in cuius rei testimonium hanc feri iussimus nostro sigillo 
munitam. 

 Data Barchinone, XIIIIª die iunii anno a nativitate Domini Mº CCCº LXº quarto. Per 
cancellarium. 

 Idem. 
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1364, jun, 21. Valencia. 

 Pedro IV concede una pensión de 18 dineros diarios a Juan de Daroca, Juan y 
Domingo Palomares, y Simón de Ayora, que solían ser vecinos de Orihuela, porque durante su 
servicio en la guerra con Castilla les fueron amputadas ambas manos. 

- ACA, Can., reg. 1200, ff. 164-164v. 
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 [Al margen izquierdo Nichil que elemosina] 

 Nos, Petrus et cetera, egestati ac miserie quibus vos, Iohannes \de/ Daroca, Iohannes 
et Dominicus Palomares ac Simon de Ayora, olim vicini ville de Oriola, qui in nostro existentes 
servicio fuistis per regem Castelle manibus vestris dexteris et sinistris impie mutulati ex 
mutilacione ipsa graviter afligi nostimini benigno compacientes afectu, tenore presentis sex 
solidos barchinonenses per vos singulis diebus habendos super iudaria dicte ville Oriole, 
videlicet deçeniocto dineros per quemlibet vestrum donet alter unde possitis vivere 
providerimus vobis concedimus graciose. 

 Mandantes per eandem de certa sciencia et expresse ac sub nostre indignacionis 
incursu baiulo dicte ville presenti et futuro quatenus de quacumque peccunia ad eius manus 
tanquam baiuli vel alter ex dicta iudaria proventura, ratione quacumque dineros sex solidos, 
sciliçet cuilibet deceniocto dineros pro die qualibet per quatuor anni tercias vobis tribuat et 
exsolvat, alio nostro mandato minime expectato, recuperet tamen a vobis in qualibet solucione 
apocham de soluto, in qua de presenti specialis mencio habeatur. Nos enim per eandem 
mandamus magistro racionali curie nostre vel alii cuicumque ab ipso de mremissis compotum 
audituri ut eo sibi dictam apocham restituere id, quod vobis exsolverit pro predictis in eius 
admittere compoto non postponat. Hanc autem concessionem valere volemus et durare donec 
vobis alter providimus ut prefertur et inde vobis per cartam nostram constiterit aut per publicum 
instrumentum.